

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarnia 10-65.
Za tekst str. 1 — 7 odpowiada Wacław Gąsiorowski. W-wa, Widok 21, druk „Matador”

KINO TEATR CZARY Dziś i dni następnych

Film większy i wspanialszy niż Wasze najśmielsze życzenia p. t. **„HEIDI”**
W rolach głównych: Shirley Temple, Jean Hersholt i Mady Christians
„Heidi” to czarowna baśń, która wzruszy i ubawi!
„Heidi” to rewelacja na jaką długo czekaliśmy!

Popoł. o godz. 3 PENSJONARKA
Początek codziennie o g. 3 w święta o g. 5. Ceny zwykle.

Pogrzeb Ojca Świętego Piusa XI

Ciało Papieża spoczęło w trzech trumnach



MIASTO WATYKAŃSKIE. We wtorek po południu o godzinie 16-tej rozpoczęły się uroczystości pogrzebowe Papieża Piusa XI. W uroczystościach tych wzięli udział: Kolegium Kardynałskie, Kapituła Bazyliki Św. Piotra, przedstawiciele kleru świeckiego i zakonnego.

Także korpus dyplomatyczny obecny był w Bazylice w czasie pogrzebu, zajmując miejsce na specjalnych trybunach.

Z osób świeckich wzięli poza tym udział: przedstawiciel króla włoskiego, dwór papieski, wiel-

ki mistrz Zakonu Maltańskiego i rodzina papieska.

Punktualnie o godzinie 16-tej uformował się orszak, na czele którego diakon niósł wielki krzyż, a obok niego kroczyli alumnus z płonącymi świecami.

Za krzyżem postępował oddział gwardii palatynskiej, za nim zaś duchowieństwo, biskupi, Kolegium Kardynałskie w białych komzach i fioletowych kapach, z czerwonymi biretami, następnie celebrians ks. kardynał Pacelli, który jest archiprezbiterem Bazyliki watykańskiej św. Piotra.

Zwłoki Papieża umieszczone na marach, na których wystawione były przez 4 dni w kaplicy Sykstyńskiej i w kaplicy Najświętego Sakramentu.

Zmarły Papież ubrany jest w ornat koloru czarnego z białą mitrą na głowie.

Wśród śpiewu „In paradisum”

wykonanego przez chór sykstyński, orszak kieruje się przez główną nawę do Konfesji św. Piotra, przed którą stoi jeszcze

katafalk z symboliczną trumną. Na trumnie tej, gdzie odprawiane są po codziennych uroczystych Mszach żałobnych egzek-

wie, umieszczona jest tigura papieska.

(Dokończenie na str. 6-tej).

Francja czeka na W. Brytanię i wstrzymuje się od uznania rządu gen. Franco

PARYŻ. Francuska Rada Ministrów, obradując pod przewodnictwem prezydenta Lebruna, rozważała wczoraj przed południem zagadnienie uznania rządu w Burgos, nie podejmując jednakże na razie ostatecznej decyzji. Posiedzenie Rady Ministrów trwało 3 i pół godziny.

Saraut odczytał po posiedzeniu dziennikarzom lakoniczny

komunikat następującej treści: „Rada Ministrów obradowała wyłącznie nad sprawozdaniem ministra Spraw Zagr. Bonnet’a, dotyczącym sytuacji zewnętrznej i politycznej i uchwaliła ponowne wydelegowanie sen. Leona Berarda do Hiszpanii w celu dalszego prowadzenia misji, wyznaczonej mu przed pierwszym wyjazdem do Burgos”.

We francuskich kołach politycznych po zakończeniu obrad rządu przeważał pogląd, że miałyby uniknąć ustalenia swego stanowiska w sprawie uznania rządu gen. Franco przed zorientowaniem się co do postanowień, które uchwalone zostaną w tej samej sprawie na dzisiejszym posiedzeniu gabinetu angielskiego.

Kośba śmierci wśród Hiszpanów którzy znaleźli schronienie we Francji

PERPIGNAN. Władze prowincjonalne wystąpiły do rządu z pilnym żądaniem wzmocnienia jednostek wojskowych, wyznaczonych do pilnowania obozów dla internowanych milicjantów hiszpańskich.

Mimo wszelkich czujności nie można było dotychczas uniknąć wylamywania się codziennie po kilkuset milicjantów z obozów. Oddalwszy się raz od obozów, zbiegli milicjanci niepokoją bezkarnie najbliższe okolice.

Miasto Perpignan przepelnie-

nie jest tego rodzaju żywiołem. Patrolujące oddziały wojskowe, straża dworcowa oraz naczelnicy stacji aresztują codziennie po kilkaset zbiegłych milicjantów.

W szpitalach tutejszych panuje niepokojąca śmiertelność wśród umieszczonych tam uchodźców. Codziennie umiera około 10 osób. Przyczyną takiego pożałowania godnego stanu jest skrajne wyczerpanie umieszczonych w szpitalach rannych oraz chorych po przebyciu trudów ucieczki z Katalonii do Francji.

Władze francuskie postanowiły zatopić w morzu większą część materiałów wybuchowych, które przewieziono zostały przez uciekających z Katalonii milicjantów na terytorium Francji.

Z portu Port Vendres, w pobliżu granicy hiszpańskiej, wyruszy holownik „Leborieux”, należący do francuskiej marynarki wojennej, oraz dwa inne okręty z ładunkiem materiałów wybuchowych celem zatopienia tych materiałów na pełnym morzu.

Proces terrorystów irlandzkich Dwadzieścia osób zasiadło na ławie oskarżonych

LONDYN. Silne kordony policji nie dopuszczały wczoraj publiczności do gmachu na Bow Street, gdzie mieści się lokal sądu policyjnego.

Przed sądem stanęło 20 osób, oskarżonych o posiadanie materiałów wybuchowych i uczestnictwo w atakach sabotażu. Wśród oskarżonych znajduje się pewna młoda dziewczyna.

Oskarżeni zostali aresztowani w Londynie, Cordiff Manchester i Liverpoolu. Po raz pierwszy oskarżeni z różnych miast zostali stawieni przed sądem londyńskim.

W ten sposób wczorajszy proces jest jak gdyby wstępem do wielkiej akcji sądowej przeciwko terrorystom irlandzkim. Akt oskarżenia zaznacza, że w mieszkaniach lub ogrodach osób, stojących przed sądem, znaleziono materiały wybuchowe i że istnieje przesłanki, że materiały te były przeznaczone na wywołanie zamachów i aktów terrorystycznych.

Z powodu braku dowodów

oskarżeni odpowiadają jedynie

siadaniu i używaniu środków

za przekroczenie przepisów o po-

wybuchowych.

F.I.S. Międzynarodowe Mistrzostwa Narciarskie

We wtorek rozegrany został nad Katalóvkami slalom panów w zawodach F.I.S. Slalom panów odłożono do dnia następnego z powodu późniejszej pory i niezwykle ciężkich warunków atmosferycznych.

We wtorek panowała w Zakopanem mroźna pogoda. Od godz. 11-tej przed południem zaczął prószyć śnieg, który stopniowo zamieniał się w zadymkę. Wiał silny wiatr w kierunku przeciwnym kierunkowi biegu zawodników slalomu, utrudniając w wysokim stopniu zadanie najlepszych zjazdowców świata.

Widzialność chwilami była bardzo ograniczona. Zawodnicy poruszali się jak we mgle, co przy dużej szybkości zjazdu stawało zawodnikom wymaganiem wręcz olbrzymim.

Start biegu, wyznaczony na godz. 16-tą, opóźniony został o półtorej godziny z winy, przede wszystkim, warunków atmosferycznych i terenowych

Na trasie rozstawiono 13 figur, składowanych się z 4-oh do 5-ciu bramek każda. Oba przebiegi (zjazdy panów) odbyły się w warunkach chwilami wręcz dramatycznych, kiedy wskutek zadymki widzialność sięgała zaledwie na kilka metrów.

Jadący w tych warunkach zawodnicy wykazywali wręcz nadzwyczajne zalety techniki, przytomności umysłu, zmysłu orientacji i odwagi.

Sensacją swego rodzaju jest, że w tej konkurencji o najwyższym nastąpieniu techniki narciarskiej najlepszy wynik uzyskał Szwajcar Rominger, bliżej niespodziewanie, czolową klasę niemiecką i uzyskując świetne wyniki. Drugie miejsce uzyskał Jennewein.

Zawodnicy polscy jechali ostrożnie i powoli. Zajęli oni w ogólnej punktacji 15, 16 i 17 miejsce. Najlepszym z Polaków był Schindler, za nim Zajęć M. i Czech Bronisław.

WOLANOW	150.000
STALE	WOLANOWA
WZBOGACA!	100.000
	WOLANOWA
	75.000
	WOLANOWA
	50.000
	WOLANOWA
	25.000
	WOLANOWA

Zamówienia za miejscowe załatwia się odwrotnie.
Kolektura
J. WOLANOW
Warszawa, Marszałkowska 154
Konto PKO 18.814

Karbolinę sadowniczą D. K. M. oraz środki chemiczne poleca Skład Apteczny PAWŁA PODGÓRSKIEGO i szkodników roślin uprawnych w PIOTRKOWIE, Słowackiego 12.

